

MÖTESANTECKNINGAR

Extrainsatt möte i Samverkansgrupp SKR – Lantmäteriet

DATUM	2024-06-20, KL. 10.00-11.00
PLATS	TEAMS
DELTAGARE	MARIKA STRÖM, LANTMÄTERIET GEODATA, ORDFÖRANDE SUSANNE ÅS SIVBORG, LANTMÄTERIET MALIN KLINTBORG, LANTMÄTERIET, GEODATA MARCUS YGEBY, LANTMÄTERIET, GEODATA ARWID DAHLBERG, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSILDNING JOHN WAHLGREN, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSILDNING LINDA HEDLUND, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSILDNING, SEKRETERARE ANN-SOFIE ERIKSSON, SKR PETER HAGLUND, SKR MARIANNE LECKSTRÖM, SKR CHRISTINA THULIN, SKR ANGELICA OSCARSSON STRÖM (REPR: KLM) MARTIN ANDRÉE (REPR. ÖVRIGA KOMMUNER)
FRÅNV.	KENT FÄRDIG (REPR. KFF)

1. Mötet öppnas

Marika Ström hälsar välkommen till mötet, vilket kommunsidan tagit initiativ till. Syftet med mötet är att få ett klarläggande av den situation som uppstått i och med den särskilda händelsen hos Lantmäteriet, vilken stoppat bl.a. kommunernas digitala tillgång till arkiverade förrättningsakter via e-tjänster. Akter får för närvarande begäras ut som allmän handling.

2. Aktuell information från LM om läget och prognos

Lantmäteriet inleder med en beskrivning av det inträffade. Myndigheten förändrade av säkerhetsskäl sina rutiner kring åtkomst av handlingar och information den 24 maj. Det medförde att tillgången till information, i form av bland annat akter och handlingar gällande lantmäteriförrättningar, i ett antal av Lantmäteriets digitala tjänster stängdes eller begränsades. Handlingar begärs nu ut via Lantmäteriets kundcenter där de sekretessgranskas innan utlämning.

Av säkerhets- och sekretessskäl kan myndigheten inte ange vilken typ av information som funnits tillgänglig i de digitala tjänsterna. Incidenten är rapporterad till berörda tillsynsmyndigheter.

Lantmäteriet arbetar för att se om det är möjligt att ge tillgång till delar av de digitala tjänster som idag är stängda eller begränsade. I dagsläget kan

myndigheten inte ge en prognos för när en eventuell lösning är möjlig att erbjuda.

Kommunsidan framhåller att om inte problemet löses omedelbart, är just en tidprognos det allra viktigaste, så att man kan förhålla sig till situationen. Lantmäteriet hoppas kunna komma med en prognos under nästkommande vecka.

Lantmäteriet beklagar de olägenheter som nedstängningen eller begränsningen av vissa digitala tjänster orsakat. Myndigheten har förståelse för att detta skapat besvär och störningar inom många verksamheter och arbetar intensivt för att ta fram en säker och hållbar lösning. I dagsläget finns ingen prognos för när en eventuell lösning är möjlig att erbjuda.

Många aktörer i samhället är beroende av informationen. Myndigheten arbetar för att se om det är möjligt att ge tillgång till delar av de digitala tjänster som idag är stängda eller begränsade. Arbetet utgår från en särskild ordning, där kommuner och myndigheter prioriteras.

Lantmäteriet har redan vidtagit åtgärder för att försöka möta behoven i samhället av tillgång till myndighetens information på ett säkert sätt. I början av juni fick de kommunala lantmäterimyndigheterna (KLM) tillgång till sina egna akter på en USB-sticka tillsammans med ett följebrev som instruerade hur information kan öppnas och hanteras. Lantmäteriet utreder hur KLM kan ges tillgång till samtliga akter inom den berörda kommunen.

Även handlingar och kartor med datering före 1874 har tillgängliggjorts i e-tjänsten Historiska kartor.

Myndigheten ser löpande över fördelning av arbetsuppgifter och personalresurser, ökad support och ökad bemanning för att möta de behov som kan uppstå.

En förfrågan har gått ut till samtliga kommuner för att förstå vilka konsekvenser och vilken påverkan händelsen medfört för respektive myndighet. Kommunsidan lyfter att det är svårt att göra bedömningen som efterfrågas och det beror på hur länge vi kommer befinna oss i denna situation.

Det kommer även utredas vilka samhällskonsekvenser nedstängningen kommer medföra och där kan SKR bidra.

En diskussion förs om behovet av kommunikation med kommunerna och ingångar till Lantmäteriet. Är nödvändigt att det finns en god dialog mellan myndigheterna.

Kommunsidan påtalar att det finns kommunikation med KLM men att samtliga kommuner påverkas, t.ex. planering, bygglov och MEX. Och där finns behov av kommunikation och aktiv dialog.

KLM önskar även en tydlig struktur i kommunikationen, t.ex en FAQ på Insikten. Lantmäteriet informerar att en FAQ för KLM-chefer är under framtagande.

3. Mötet avslutas

Mötet avslutas. Nästa möte är på SKR den 16 september.